[image: image1.png]

Постановление Правительства Архангельской области от 10.12.2013 N 574-пп
"О внесении изменений в Порядок предоставления молодым, в возрасте до 35 лет, учителям государственных общеобразовательных организаций Архангельской области и муниципальных общеобразовательных организаций муниципальных образований Архангельской области выплат на оплату первоначального взноса по ипотечному кредиту"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.12.2013

	Постановление Правительства Архангельской области от 10.12.2013 N 574-пп
"О внесении изменений в Порядок предоставления молодым, в возрасте до 35 лет, учителям государственных общеобразовательных организаций Архангельской области и муниципальных общеобразовательных организаций муниципальных образований Архангельской области выплат на оплату первоначального взноса по ипотечному кредиту"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.12.2013

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2013 г. N 574-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МОЛОДЫМ,

В ВОЗРАСТЕ ДО 35 ЛЕТ, УЧИТЕЛЯМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ВЫПЛАТ

НА ОПЛАТУ ПЕРВОНАЧАЛЬНОГО ВЗНОСА ПО ИПОТЕЧНОМУ КРЕДИТУ

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1177 "О порядке предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат в связи с предоставлением учителям общеобразовательных учреждений ипотечного кредита", в соответствии с пунктом 6 приложения N 1 к долгосрочной целевой программе Архангельской области "Развитие массового жилищного строительства в Архангельской области на 2010 - 2013 годы", утвержденной постановлением администрации Архангельской области от 22 сентября 2008 года N 216-па/33, Правительство Архангельской области постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления молодым, в возрасте до 35 лет, учителям государственных общеобразовательных организаций Архангельской области и муниципальных общеобразовательных организаций муниципальных образований Архангельской области выплат на оплату первоначального взноса по ипотечному кредиту, утвержденный постановлением Правительства Архангельской области от 10 сентября 2013 года N 411-пп, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 8 слова "Прием и рассмотрение" заменить словом "Рассмотрение";

2) в абзаце первом пункта 12 слова "В срок до 4 октября 2013 года учитель представляет в комиссию министерства" заменить словами "В срок до 4 октября текущего года учитель представляет в министерство";

3) в пункте 16 слова "секретарями комиссии министерства," заменить словами "министерством, секретарями";

4) абзац первый пункта 17 изложить в следующей редакции:

"17. Комиссии органов местного самоуправления не позднее 15 октября текущего года, комиссия министерства не позднее 12 ноября текущего года рассматривают представленные заявления и документы и принимают одно из следующих решений:";

5) абзац первый пункта 43 изложить в следующей редакции:

"43. Свидетельство действует до 1 июня 2014 года.";

6) в пункте 50.1 слова "до 20 января 2014 года" заменить словами "до 20 января года, следующего за отчетным годом,";

7) в пункте 52.1 слова "в срок до 1 февраля 2014 года" заменить словами "в течение месяца со дня окончания действия свидетельства";

8) в приложении N 1 к указанному Порядку после слов "Комиссия по формированию списков претендентов" дополнить словами ", министерство образования и науки Архангельской области";

9) в приложении N 4 к указанному Порядку слова "31 декабря 2013 года" заменить словами "1 июня 2014 года".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Архангельской области

И.А.ОРЛОВ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница \PAGE из \NUMPAGES

[image: image1.png]